[bookmark: _GoBack]Приложение 1
(обязательное)
Форма протокола комиссии

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«МАТИ – Российский государственный технологический университет
имени К.Э. Циолковского»
(МАТИ)

П Р О Т О К О Л № 1/2015
заседания комиссии по переходу лиц, обучающихся по образовательным программам высшего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное
г. Москва									     05 февраля 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Сухов С.В.	- первый проректор - проректор по учебной работе, председатель;
Костиков Ю.А.	- директор института информационных систем и технологий;
Беспалов А.В.	- директор института материаловедения и технологий материалов;
Голов Р.С.	- директор института менеджмента, экономики и социальных технологий;
Козлов Н.А.	- начальник Учебного управления;
Ухов П.А. 	- начальник отдела информационной поддержки учебного процесса, баз данных и статистических форм отчетности;
Абрамян В.Р.	- председатель профсоюзного комитета студентов и аспирантов МАТИ, председатель объединенного совета обучающихся.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявлений и документов студентов о переходе с платного обучения на бесплатное (на вакантные места).
В комиссию поступили заявления о переходе с платного обучения на бесплатное (вакантные места, финансируемые из федерального бюджета) от следующих студентов:

	№ п/п

	Ф.И.О. студента
	Шифр группы
	Направление/ специальность

	1.
	Иванов Иван Иванович
	2ИВТ-3ДБ-700
	230100.62 Информатика и вычислительная техника

В результате рассмотрения заявлений обучающихся, прилагаемых к ним документов и информации структурных подразделений

	ПОСТАНОВИЛИ: перевести на вакантные места финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 09 февраля 2015г. с платного обучения на бесплатное следующих студентов:

1. Иванов И.И.

[Решение принято единогласно]
[ГОЛОСОВАЛИ:
«за»- _________ голосов;
«против» - _____ голосов;
«воздержались»- ______ голосов. Если решение принималось по каждой кандидатуре или присутствовали особые мнения членов комиссии]

Председатель комиссии						Сухов С.В.
Члены комиссии:
Костиков Ю.А.
Беспалов А.В.
Голов Р.С.
Козлов Н.А.
Ухов П.А.
Абрамян В.Р.
1